la Alcaldía mediante resolución de 9 de abril de 2024, publicada en el 
Boletín Oficial de la Provincia nº 70, de 12 de abril siguiente, por 
unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Aprobar la cuenta justificativa de la subvención nominativa 

de cuatro mil quinientos (4.500) euros otorgada al DONCEL CLUB 
POLIDEPORTIVO LA SERENA mediante resolución de la alcaldía de 30 
de mayo de 2024, avocando para este asunto concreto las atribuciones 
que tiene delegadas en la Junta de Gobierno Local mediante resolución 
de 9 de abril de 2024, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº

[...]

Interior se ha efectuado propuesta para la contratación de un servicio 
de asesoría para la gestión integral de nóminas, seguros sociales, altas y 
bajas e incidencias de los empleados públicos, por un periodo de un año, 
prorrogable, anualmente, hasta tres años más, con un valor estimado de 
ciento veinticuatro mil ochocientos tres euros con ochenta céntimos 
(124.803,80). 

CONSIDERANDO: Que según establece el artículo 116.1 de la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que 
se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26

[...]

ordinaria celebrada el día 28 de febrero de 2025, se aprobó iniciar el 
expediente de contratación del servicio consistente en la organización de 
la celebración de un concierto del artista DUNCAN DHU, el día 25 de 
octubre de 2025, en el Palacio de Congresos y Exposiciones “Vegas 
Altas”, con un valor estimado de dieciocho mil (18.000) euros; 
habiéndose determinado que la celebración del contrato resulta 
necesaria para ofrecer espectáculos de calidad, aptos para todos los 
públicos, que fomenten la cultura y potencien el comercio y la actividad 
turística de la localidad, dando de esta forma cumplimiento a lo

[...]

adjudicatario posible del contrato.  

RESULTANDO: Que durante el plazo concedido al efecto, por la 

empresa PILPA PRODUCCIONES, S.L.U., con CIF B06743391 y domicilio 
social en Don Benito (Badajoz), en calle Poeta, nº 7, se presentó oferta 
comprensiva de la cantidad de veintiún mil setecientos ochenta (21.780) 
euros, incluidos tres mil setecientos ochenta (3.780) euros de IVA. 

RESULTANDO: Que conforme a lo recogido en el pliego de 

cláusulas administrativas particulares que rige en este procedimiento, se 
invitó a dicha empresa a presentar una segunda oferta que mejorase la 

primera, habiendo manifestado que no desea mejorar la misma,

[...]

Oficial de la Provincia nº 70, de 12 de abril siguiente, en relación con la 
disposición adicional segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público; por unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Adjudicar el contrato a la empresa PILPA 

PRODUCCIONES, S.L.U., por el precio de veintiún mil setecientos ochenta 
(21.780) euros, incluidos tres mil setecientos ochenta (3.780) euros de 
IVA; con arreglo a las estipulaciones de los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares y de prescripciones técnicas que rigen la 
contratación, y la oferta presentada durante la licitación; documentos 
todos ellos que revestirán carácter contractual y formarán parte del

[...]

RESULTANDO: Que durante el plazo concedido al efecto, por la 

empresa PANORAMA PRODUCCIONES EVENT MANAGEMENT, S.L., con 
CIF B06725626 y domicilio social en esta localidad, en calle Eloy 
Gonzalo, nº 80, se presentó oferta comprensiva de la cantidad de 
dieciséis mil novecientos cuarenta (16.940) euros, IVA incluido, para el 
lote I; cuarenta y ocho mil cuatrocientos (48.400) euros, IVA incluido, 
para el lote II, y siete mil doscientos sesenta (7.260) euros, IVA incluido, 
para el lote III.  

RESULTANDO: Que conforme a lo recogido en el pliego de 

cláusulas administrativas particulares que rige en este procedimiento, se 
invitó a dicha empresa a presentar una segunda oferta que mejorase la 
primera, habiendo manifestado que no desea mejorar la misma,